Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI - CNPJ: 06.553.960/0001-65
Pça Clementino Martins, 241, Centro – Cep: 64.545-000

E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.com - Contato: (89) 98812-2399

PORTARIA Nº 135/2025, DE 16 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de membros para
compor a Comissão Intersetorial Municipal do
Programa Bolsa Família - PBF do Município
de Santa Cruz do Piauí e dá outras
providências.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa

Cruz do Piauí-PI e Portaria MDS nº 1.041, de 23 de dezembro de 2024, que trata do

Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único

como instrumento de apoio à gestão, à execução descentralizada e ao fortalecimento

da gestão intersetorial do Programa Bolsa Família (PBF),

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Comissão Intersetorial Municipal do

Programa Bolsa Família - PBF, Gestão 2025/2028, de Santa Cruz do Piauí:

1-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

 Wandembergue Rodrigues Marques, CPF: 013.964.653-16

2-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

 Rosana Santos Néu, CPF: 040.789.913-86

3-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Antônio Adalberto de Moura Filho, CPF: 451.558.603-34

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Cruz do Piauí – PI, em 16 de maio de 2025.

______________________________________
Lais Barroso Martins dos Santos Nunes

Prefeita Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI

mailto:pmsantacruzdopiaui@hotmail.com

		2025-05-16T15:12:09-0300
	LAIS BARROSO MARTINS DOS SANTOS NUNES:02621197302